Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению конкурса

на замещение должностей научных работников ИЭ РАН

14.01.2025 г.                                            г. Москва                                                               № 1

О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей научных работников
Председатель – М.Ю. Головнин

Секретарь – Г.И. Кузнецова

Участвовали: Букина И.С., Вардомский Л.Б., Воейков М.И., Волкова Н.Н.,

Головнин М.Ю., Зеленоборская Л.В., Кузнецова Н.Г., Ленчук Е.Б., Музычук В.Ю.

Участвовали девять членов Комиссии из тринадцати членов Комиссии. Кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О прохождении конкурса на замещение вакантных должностей

научных работников

По предложению Кузнецовой Н.Г. была избрана счётная комиссия в следующем

составе: к.э.н. Зеленоборская Л.В. (председатель счётной комиссии), к.э.н. Букина И.С.,

к.э.н. Волкова Н.Н.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 133688 Центра
исследований проблем государственного управления Сектора теории и методологии

управления подана 1 заявка:

Фролова Надежда Дмитриевна, 1990 г.р.

1.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидата наук (1,0 ставка) - Фролову Надежду Дмитриевну. Фролова Н.Д. -

кандидат экономических наук с 2024 года. Работает в Институте с 2020 года. Имеет 36

публикаций, в том числе 7 монографий в соавторстве, список научных трудов

прилагается. Зарекомендовал себя с положительной стороны. Документы поданы в

соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей

научных работников.

ВЫСТУПИЛИ:
Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Фроловой Н.Д.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Фроловой

Надежды Дмитриевны.

Проведено голосование по кандидатуре Фроловой Н.Д.

Результат голосования: 230  баллов  (Протокол счётной комиссии от 14.01.2025 года).

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам голосования избрать на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидат наук (1,0 ставка) - Фролову Надежду Дмитриевну как прошедшую

конкурс на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника, кандидат

экономических наук (1,0 ставка) и заключить с ней срочный трудовой договор сроком на

пять лет.

Принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
2.1. Кузнецову Н.Г. - с сообщением о том, что на вакансию VAC 133689 Центра
постсоветских исследований Сектора политических исследований подано 2 заявки:

        Гаджиев Ханлар Аляр оглы, 1992 г.р.

Гоц Дмитрий Игоревич, 1997 г.р.

2.2. Головнина М.Ю. – представил на вакантную должность старшего научного

сотрудника, кандидат наук (1,0 ставка) - Гаджиева Ханлар Аляр оглы. Гаджиев Х.А. -

кандидат политических наук с 2018 года. Работает в Институте с 2024 г. Имеет 43

публикации, в том числе 2 монографии в соавторстве, список научных трудов

прилагается. Зарекомендовал себя с положительной стороны. Документы поданы в

соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должностей

научных работников.

2.3. Зеленоборскую Л.В. – учёного секретаря Института с сообщением о том, что Гоц

Дмитрий Игоревич кандидат исторических наук, имеет 6 публикаций, тематика

исследований не соответствует теме государственного задания ИЭ РАН. Гоц Д.И. не

соответствует квалификационным требованиям. Документы, согласно Положению о

порядке проведения конкурса на замещение должностей научных работников ИЭ РАН, не

предоставлены. В бюллетень для голосования не включать.

ВЫСТУПИЛИ:
Зеленоборская Л.В. – ученый секретарь Института – с докладом по списку научных

трудов Гаджиева Х.А.

Головнин М.Ю. – с предложением начать голосование по кандидатуре Гаджиева

Ханлар Аляр оглы.

Проведено голосование по кандидатуре Гаджиева Х.А.

Результат голосования:   216  баллов  (Протокол счётной комиссии от 14.01.2025 года).

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам голосования избрать на вакантную должность старший научный

сотрудник, кандидат наук (1,0 ставка) - Гаджиева Ханлар Аляр оглы как прошедшего

конкурс на замещение вакантной должности старшего научного сотрудника, кандидата

политических наук (1,0 ставка) и заключить с ним срочный трудовой договор сроком на

три года.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Кузнецову Н.Г. – заместителя директора по управлению персоналом с предложением

утвердить Протокол счётной комиссии от 14.01.2025 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить Протокол счётной комиссии от 14.01.2025 года.

Председатель Комиссии

М.Ю. Головнин

Члены Комиссии: И.С. Букина

Л.Б. Вардомский

 М.И. Воейков

 Н.Н. Волкова

 Л.В. Зеленоборская

 Н.Г. Кузнецова

 Е.Б. Ленчук

 В.Ю. Музычук

Секретарь Комиссии

Г.И. Кузнецова